Индивидуальный предприниматель

Гапоненко Дмитрий Викторович
Россия, 680021, г. Хабаровск, Станционный переулок, 15,  тел. 4212/41-22-70

Информационное письмо

Уважаемые клиенты!

В соответствии с Договором перевозки для доставки груза грузополучателю,

необходимо заполнять грузовую накладную в 4-х экземплярах (приложение № 1 к

договору).  Один,  из которых остается у грузоотправителя, второй и третий

экземпляры остаются у «Перевозчика», четвертый экземпляр передается

грузополучателю. Экземпляр с отметкой получения груза получателем хранится у

«Перевозчика».

 Грузовая накладная заполняется машинописным способом или печатными

буквами (разборчиво).

В грузовой накладной  обязательно указывается:

дата составления

наименование организации - отправителя

контактные лица и телефоны «Отправителя»

информация о грузе (наименование или характер груза, количество мест, вес,

объем (если одно место более 1 м3)

пункт доставки груза

наименование организации получателя или ФИО получателя

точное указание адреса получателя, контактные телефоны получателей или их

представителей

объявленная ценность перевозимого груза - необходимо указывать для

страхования груза на период транспортировки. Объявленная ценность не должна

превышать или быть меньше действительной стоимости перевозимого груза и

подтверждаться документально

Доставка до склада получателя указывается в случае доставки груза силами

«Перевозчика»

в примечании указываются: документы прилагаемые к грузу, особые

согласованные условия  транспортировки, оплаты и прочие отметки на которые

необходимо обратить внимание при перевозке сданного груза

Печать организаций, дата  и ФИО сдавшего и принявшего  груз.

В связи с вышеизложенным  обращаюсь с просьбой правильного заполнения

грузовой накладной и маркировки сданного груза.

С уважением,

Индивидуальный предприниматель Гапоненко Дмитрий Викторович